Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Шестой созыв – заседание тридцать четвертое)

РЕШЕНИЕ

   26.03.2021                                      р.п. Токарёвка                                            № 259

О внесении изменений и дополнений в решение Токарёвского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области от 02.11.2011 №215 «Об утверждении

перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг администрацией Токаревского района и

предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении, и

порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления услуг администрацией

Токарёвского района

 Рассмотрев ходатайство администрации Токарёвского района Тамбовской

области, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», заключение

постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению

          Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:

 1. Внести в решение Токарёвского районного Совета  народных депутатов

Тамбовской области от 02.11.2011 №215 «Об утверждении перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией Токаревского района и предоставляются организациями,

участвующими в их предоставлении, и порядка определения размера платы за

оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления услуг администрацией Токарёвского района» следующие  изменения

и дополнения:

 1.1 подпункт 10 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

необходимых и

обязательных

услуг

Организации,

предоставляющи

е

услугу

Нормативно-

правовое

обоснование

Муниципальная

услуга

Оплата

услуги

(за счет

средств

заявител

я/безвоз

мездно)

Основание

для

взимания с

заявителя

платы за

предоставл

ение услуги

Капитальное строительство
10

Подготовка

технического

плана объекта

капитального

строительства

Юридические и

физические лица,

осуществляющие

кадастровую

деятельность

(кадастровые

инженеры)

ч.16 ст.55

Градостроительн

ого кодекса

Российской

Федерации;

ст.24

Федерального

закона от

13.07.2015

№218-ФЗ «О

государственной

регистрации

недвижимости»

Направление

уведомления о

соответствии

построенных или

реконструированн

ых объекта

индивидуального

жилищного

строительства или

садового дома

требованиям

законодательства о

градостроительно

й деятельности

либо

несоответствии

построенных или

реконструированн

ых объекта

индивидуального

жилищного

строительства или

садового дома

требованиям

законодательства о

градостроительно

й деятельности

Предоставление

разрешения на

ввод объекта в

эксплуатацию

За счет

средств

заявител

я на

договор

ной

основе

        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению

(И.В.Николаева).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете

Токарёвского района «Маяк» и разместить на  сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»

 4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о главы Токарёвского района                       Председатель Токарёвского

Тамбовской области                                          районного Совета народных депутатов

                                              Тамбовской области

                                 А.В.Жуков                                                                          Е.Д. Брагина